CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 53/2018

Solicita informações inerentes à Secretaria
de Esportes e Lazer do município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando informações a inerentes à Secretaria de Esportes e Lazer do
Município de Toledo.

Tal medida se faz necessária para fins de fiscalização, em razão de o
Secretário de Esportes e Lazer, Senhor Emerson Jerônimo, ter afirmado à imprensa
e em vários eventos, que "só está promovendo igualdade" entre as modalidades que
trabalham com esportes de rendimento.

Diante disso, requer-se as seguintes informações para que se possa
comprovar a veracidade das afirmações do Secretário:

Qual ou quais os profissionais da Secretaria que trabalham com a
modalidade?

Quais os valores financeiros que foram empenhados e validados
para cada profissional, e o total para a modalidade abaixo, durante o ano de 2017?

Voleibol (masculino e feminino);
Basquetebol (masculino e feminino);
Ginástica rítmica (feminino);
Ginástica artística (feminino);
Futebol de salão (masculino e feminino);

Futsal (masculino adulto);
Handebol (masculino e feminino);
Ciclismo (masculino e feminino);

Futebol de campo;
Tênis de mesa (masculino e feminino);
Tênis de campo (masculino e feminino);

I) Judô (masculino e feminino);
Atletismo (masculino e feminino);
Karatê (masculino e feminino);

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

LIDO
Sala

DESPACHADO
itç

idente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Natação (masculino e feminino);
Jiu-jitsu;
Rugby (masculino e feminino);
Capoeira.

3. Quantos atletas são atendidos em cada uma das modalidades
citadas acima?

SALA DAS SESSÕES, 4 de abril de 2018.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3DB85B138F8D45CF5FEFC4CA39994B9A CODIGO DO DOCUMENTO: 020241
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 053/2018
AUTORIA: Ver. Corazza Neto